
KATARAKTA - Varia MERIDIAN

Výsledky operace komplikované uveitické dětské katarakty na str. 25
Oční klinice 1. LF UK a VFN v Praze
Dušek O., Fichtl M., Sklenka P., Hložánek M., Dvořák J., Brichová M., Svozílková P., 
Heissigerová J.

Sférická aberace jako nástroj zvětšení hloubky ostrosti str. 26
Cendelín J., Zelenayová N.

Sférická aberace: dobrý sluha, zlý pán str. 26
Vlasák O., Kalandrová V., Hlinomazová Z.

První zkušenosti s konceptem vylepšeného monovision v str. 26
chirurgii katarakty
Hložánek M. . e

Když dobré vidění (na dálku) nestačí str. 27
Pašta J., Janeková Á., Klementová M.

Klinické výsledky a vyhodnocení rotační stability implantované str. 27
monofokální torické nitrooční čočky
Pašková B., Marešová K., Šínová I., Mudroch T., Malušková M.

Pooperační poloha a modelace nitrooční torické čočky str. 28
Fůs M., Pitrová Š., Hruška M., Pavlíček J., Benda T.

Srovnání optických biometrú Argos a IOL Master 700 str.29
Sluková K., Románek J.

Výsledky hodnocení spokojenosti pacientů po implantaci Schariothovy str. 29 
makulární čočky el
Nekolová J., Kremláček J., Lukavský J., Šikl R., Jirásková N.

Komplikace operace katarakty u pacientů s PEX syndromem , str. 30
Kristián P., Lachovská S., Cholevík D., Krowicka J., Vrba J.

SÍTNICE - Konzervativní a antiVEGF terapie ZENIT A NADIR

Etiologie retinálních venózních okluzí u pacientů do 50 let str. 33
Schreiberová Z., Bábková B., Rybáriková M., Řehák J., 
Šín M., Šínová I.

Měření retinální kyslíkové saturace u pacientů s monoklonálními str. 34
gamapatiemi
Húbnerová P., Mlčák P., Karhanová M., Šínová I., Minařík J., 
Krhovská P., Šín M.



str. 35Léčba choroidální neovaskulární membrány ranibizumabem u dětí 
v období 2017-2021
Česká Burdová M., Lainová Vrabcová T., Rosenbergová D., Terešková Z., 
Dotřelová D., Hložánek M.

Zhodnocení vývoje zrakové ostrosti u naivních pacientů při léčbě 
brolucizumabem
Mátéová N., Chrapek O., Matušková V., Vysloužilová D., Souček J., Beránek J 
Hanáková L.

První výsledky léčby vlhké formy věkem podmíněné makulární degenerace 
brolucizumabem u již dříve léčených pacientů ve FN Brno
Matušková V., Vysloužilová D., Mátéová N., Souček J., Beránek J., Chrapek O.

Myopická choroideální neovaskulární membrána - dlouhodobé výsledky 
léčby
Vysloužilová D., Matušková V., Chrapek O., Mátéová N., Souček J., Beránek J

Klinické studie léčby VPMD novými preparáty v České republice 
Ernest J., Hrevuš M., Ernest A., Románek J., Kesslerová K.

VPMD - vliv imunity a estrogenu - předběžné výsledky 
Fridman V., Cenková K.

VIDERIZE - expertní systém pro automatické vyhodnocování patologií 
ze snímku oka
Němčanský J., Krůta J., Švrček P., Martinovič J., Rozsíval P., Cima V., 
Heissigerová J., Studnička J.

str. 35

str. 36

str. 37

str. 37

str. 38

str. 39



VÉDA A VÝZKUM V OFTALMOLOGI! MERIDIAN, ZENIT A NADI

Kmenové buňky a perspektívy jejich terapeutického využití v oftalmologii str. 42 
Krulová M.

Možnosti využití imunomodulačních a regeneračních vlastností str. 43 
mezenchymálních kmenových buněk v léčbě degenerativních onemocnění sítnice
Palacká K., Echalar B., Heřmánková B.



str. 44Transplantace retinálního pigmentového epitelu (RPE) na 
nanovlákenném nosiči na prasečím modelu
Straňák Z., Ardan T., Studenovská H., Petrovski G., Popelka Š., 
Rohiwal K.S., Lytvynchuk L., Ellederová Z., Motlík J.

Model experimentální autoimunitní uveitidy a testování nových str. 44
léčebných přístupů
Svozílková P., Kverka M., Tlaskalová-Hogenová H., Klímová A., Seidler Štangová P., 
Dušek O., Brichová M., Heissigerová J.

Analýza nitroočních tekutin u pacientů s uveitidou a diabetickou retinopatií str.45
Klímová A., Jirásková Zákostelská Z., Kverka M., Heissigerová J., Brichová M., 
Kováčová M., Prázný M., Svozílková P. r u

Experimentální model primárního nitroočního lymfomu str. 46
Škrlová E., Uherková E., Keša P., Matouš P., Herynek V., 
Kučera T., Klener P., Maláriková D., Svozílková P., Klímová A., Heissigerová J.

Vývoj prasečího modelu retinoblastomu pro testování nových terapeutických str. 47 
možností
Kodetová M., Kodetová M., Straňák Z., Ardan T., Nemesh Y., Čížková J.,
Juhásová J., Juhás Š., Hraběta J., Feriančiková B., Kodetová D., Švojgr K., 
Širc J., Hobzová R., Cocarta Al., Pochop P.

Fuchsova endotelová dystrofie rohovky - nové perspektivy
Skalická P., Lišková P.

str. 48

KATARAKTA - Operační techniky

Počátky fakoemulzifikace v Čechách
Pitrová Š.

Subjektivní preference českých oftalmochirurgů
Studený P., Hamouz J., Kuchynka P.

Fakoemulzifikace nebo extrakce velkým řezem?
Pašta J., Němcová I., Tesař J.

MERIDIAN

str. 50

str. 50

CAVE AND DIVIDE - kombinace fakotechnik pro úzkou zornici a vlající duhovku str. 50
Cendelín J., Zelenayová N.

Technika PPCCC bez použití viskomateriálu
Studený P.

Překvapivá komplikace úzké zornice
Cholevík D., Kačmař J.

Transkonjunktivální sklerální fixace IOL - naše zkušenosti 
Choleva M., Hejsek L.

Má torická selhání: pár krátkých historek s ponaučením
Cendelín J., Heřmanová D.

str. 51

str. 51

str. 51

str. 52



str. 52Centrace kapsulotomie dle značky trypanovou modří na předním pouzdře 
Stodůlka P.

Přehled aktuálních možností chirurgické náhrady duhovky
Cendelín J., Zelenayová N.

Mydrane v denní praxi
Cholevík D., Kristian P.

ONKOLÓGIE

Historie diagnostiky a léčby nitroočních nádorů
Řehák M.

Managment radiačních komplikací u maligního melanomu
Řehák M.

Nová moderní terapie u metastazujícího melanomu
Krajsová I.

Choroidální uveální hemangiomy
Glezgová J., Kaincová I., Hendrickson Z., Dubská Z.

Aktuální přístup našeho pracoviště k pacientům s VPTR
Hendrickson Z., Heissigerová J., Brichová M., Svozílková P., Dvořák J.
Kuthan P., Meliška M., Glezgová J.

Von Hippel-Lindau
Fialová V.

Metastatické postižení uvey - kazuistiky
Kaincová I., Glezgová J., Hendrickson Z., Solano Z.

Metastázy karcinomu těla děložního do cévnatky - kazuistika
Rybičková I., Lehká V.

Využití topické aplikace interferonu alfa-2b při léčbě spojivkových 
neoplazií
Huňa L., Klímová A., Betková J., Skalická P.

Léčba bilaterálního retinoblastomu u 5-ti leté pacientky 
(aneb popis jednoho zápasu)
Vaněček J., Pochop P., Švojgr K.

str. 53 

str. 53

ZENIT A NADIR

str. 55 

str. 55 

str.56
Kováčová M., 

str. 57 

str. 57 

str. 58 

str. 58 

str. 59



PEDOOFTALMOLOGIE MERIDIAN

Dva protipoly detskeho gaukomu
Zajdlikova B., Krejciroova l., Autrata R.

str. 62



Chirurgická terapie sekundárního glaukomu po operaci str. 62 
kongenitální katarakty
Zelenayová N., Fichtl M., Cendelín J., Hložánek M.

Glaukomové drenážní implantáty u dětí - dlouhodobé výsledky str. 63 
Komínek M., Krejčířová I., Autrata R., Žajdlíková B.

MISS - minimally invasive strabismus surgery - 5-ti leté zkušenosti str. 64 
Horecký D., Stôhwasserová A.

Vrozená myopie - kazuistika str. 64 
Lehká V., Modlingerová E., Autrata R.

Nízkoprocentní (0,01% a 0,02%) atropin gtt. k ovlivnění progrese myopie str. 65 
u dětí - výsledky vlastního souboru . 
Korbasová M., Kaincová I., Konvičková M., Michaličková M.

Zhodnocení účinnosti skleroplastiky v komparativní studii str. 66 
Autrata R., Krejčířová l., Žajdlíková B., Komínek M., Autrata D.

Kvalita binokulárního vidění po laserové refrakční chirurgii u dětí str. 66 
Autrata R., Krejčířová I., Komínek M., Žajdlíková B., Autrata D.

Operační řešení kongenitální parézy nervus trochlearis str. 67
Vláčil O., Kalábová S. ‘ | v ' vonT A, lo. - .ussmo
Oční torticollis ne-organického půvudo - kazuistika str. 67
Fridman V., Cenková K.

GLAUKOM - Konzervativní léčba ZENIT A NADIR

Glaukom - od minulosti k současnosti
Růžičková E.

Jak překonat onemocnění povrchu oka u pacientů s glaukomem str. 70
Skorkovská K.

Vyvolání Raynaudúv syndrom při nasazeni anti-glaukomatické terapie str. 70
Fridman V., Cenková K.

Hystereze rohovky - potenciální biomarker glaukomu str. 70
Kuběna T., Černošek P.

Využití foto-pletysmografie pro hodnocení prokrvení sítnice u glaukomatiků str. 71 
Kolář R., Tornow R. P., Odstrčilík J., Labounková I., Horn V.

Rizikové faktory primárního glaukomu s uzavřeným úhlem str. 72
Liehneová I.

Možnosti léčby u úzkého komorového úhlu - kazuistická sdělení str. 72 
Kordová Š., Fichtl M., Vergaro A., Růžičková E., Rezková L.

Přínos operace katarakty u pacientů po glaukomovém záchvatu str. 73
Baxant A.D., Kollárová A., Studený P.



Topiramátem indukovaný bilaterální glaukomový záchvat str. 73
Magera L.

Akutní uzávěr komorového úhlu - specifické případy v době str. 74
pandemie COVID-19
Fichtl M., Rezková L., Kordová Š., Růžičková E.

TRANSPLANTACE ROHOVKY | MERIDIAN

Olomoucká priorita str. 76
Marešová K.

Má DSAEK stále svůj význam při řešení dekompenzace rohovkového str. 76 
endotelu?
Studený P., Klézlová A., Němčoková M., Netuková M.

Edém rohovky vzniklý po komplikovaných očních operacích a jeho řešení str. 77 
Betková J., Huňa L., Klímová A., Hallová H., Skalická P.

Zadní lamelární keratoplastika u pacientů s edémem rohovky str. 77
a nízkou zrakovou ostrostí
Skalická P., Klímová A., Betková J., Huňa L.

DMEK u dítěte s kongenitální hereditární endotelovou dystrofií rohovek str. 78 
Hlinomazová Z., Lokaj M., Trnková V., Autrata R.

Perforující keratoplastika v dětském věku str. 79
Klézlová A., Hložánek M., Netuková M., Studený P.

LASIK u pacientov po perforujúcej keratoplastike - dlouhodobé sledovanie str. 79 
Rybárová N., Michalcová L, Vlková E., Chrapek O.

Dlouhodobé sledování hustoty endotelových buněk po implantaci str. 80 
fakických čoček fixovaných na duhovku
Němcová I., Pašta J., Hladíková K.

Dvě keratoprotézy pro jedno oko při jedné operaci str. 81
Stodůlka P., Macková A.

Terapeutická perforující keratoplastika u akantamébové keratitidy str. 81 
Skalická P., Klímová A., Betková J., Huňa L., Vyletělová H.

UVEITIDY ZENIT A NADIR

Uveitidy - od historie k současnosti str. 84
Říhová E.

White dot syndrom - zriedkavá forma - kazuistika str. 84
Fabiánová J., Kovaříková V., Kizová Z.

43letá pacientka s unilaterálním nálezem samolimitujícího 
zánětlivého postiženísítnice (MEWDS)
Rajs P., Dubská Z., Brichová M.

str. 85



Intermediální uveitida jako první příznak demyelinizačního onemocnění str. 86 
Terešková Z., Pochop P.

Naše zkušenosti s biologickou léčbou u dětských oftalmologických pacientů str. 87 
Bábková B., Vláčil O., Schreiberová Z.

Vrozené a získané formy toxoplasmové infekce ve FN str. 87
Ostrava - 10 let zkušeností binokulárního vidění po laserové refrakční chirurgii u dět 
Maršolková K., Timkovič J., Hozáková L., Němčanský J.

Neobvyklé projevy toxoplazmové retinochoroiditidy str. 88
Jeníčková D., Brichová M., Svozílková P., Landová A., Klímová A., Uherková E., 
Heissigerová J.

Akutní retinální nekróza str. 89
Beránek J., Chrapek O., Karkanová M.

Syfilis: staronový nepřítel str. 90
Brichová M., Svozílková P., Klímová A., Jeníčková D., Heissigerová J.

Retinální vaskulitida s ischemií u pacienta s COVID-19 str. 90
Benda T., Gajarová N. Svoons-

OBĚDOVÉ SYMPOZIUM NOVARTIS ZENIT A NADIR
W #

OBĚDOVÉ SYMPOZIUM AbbVie TYCHO A KEPLER
Retina není rutina - kortikosteroidy v léčbě makulárního edému

Přednášející:
Dexamethasone (Ozurdex®) - fakta známá i neznámá
prof. MUDr. Jarmila Heissigerová, Ph.D., MBA
Všeobecná fakultní nemocnice v Praze, oční klinika

Ozurdex® v léčbě DME -
prim. MUDr. Miroslav Veith, Ph.D.
FN Královské Vinohrady, oftalmologická klinika

Ozurdex® v léčbě RVO
prof. MUDr. Jiří Řehák, CSc., FEBO
FN Olomouc, oční klinika -. _ 2 |.

Ozurdex® v léčbě neifekčních uveitid
MUDr. Michaela Brichová
Všeobecná fakultní nemocnice v Praze, oční klinika

SYMPOZIUM S&D Pharma MERIDIAN
Čím podpořit léčbu progredujícího glaukomatika?
Novinky a kazuistická sdělení

Přednášející:
Fichtl M.1, Rezková L.1, Sováková I.2
1Oční klinika 1. LF UK Praha a VFN, 2 Oční klinika LF UK a FN Plz



SÍTNICE - Konzervativní terapie a genetika MERIDIAN

Historie oboru „Medical retina“ str. 92
Dubská Z., Kousal B.

Současný pohled na pachychoroidní chorobu str. 92
Štěpánov A.

Dlouhodobé výsledky léčby chronické centrální serózní chorioretinopatie str. 93 
pomocí
fotodynamické terapie v redukovaném dávkovacím schématu - retrospektivní 
analýza přítomnosti choroidální neovaskularizace metodou optické koherentní 
tomografické angiografie
Myslík Manethová K.

Tipy v diagnostice OCTA str. 93
Černohubá D., Klementová M., Zugar R.

Vliv rheohemaferézy na proprotein konvertázu subtisilin kexin 9 str. 94
(PCSK9) u věkem podmíněné makulární degenerace
Langrová H.

Současná pozice antiVEGF terapie v ČR - komplexní přehled str. 95
Němec P.

Intravitreální léčba proliterativní diabetické retinopatie str. 96
preparátem ranibizumamb 
Kováčová M., Jandusová J., Červená D., Kalvodová B.

Přínos anti VEGF v léčbě choroidální neovaskulární membrány u dětí str. 96 
Krejčířová I., Autrata R., Žajdlíková B., Vysloužilová D., Komínek M.

Sorsbyho dystrofie fundu: popis klinického nálezu a nová str. 97
patogenní varianta v genu TIMP3
Vergaro A., Kousal B., Moravíková J., Chylová M., Meliška M., Lišková P.

Genové terapie primárně sítnicových onemocnění str. 98
Kousal B., Lišková P.

Dystrofie sítnice s časnou manifestací u tří pacientů romského původu str. 98 
Lišková P., Ďuďáková L., Bóday A., Malinka F., Kousal B.

GLAUKOM - Chirurgická léčba ZENIT A NADIR

Bezstehová hluboká sklerektomie s použitím fibrinového adheziva str. 101
Tisseel - frozen
Baxant A. D., Holubová L., Pluhovský P., Studený P.

Minimálně invazivní chirurgie glaukomu - iStent implantát str. 102
Liehneová I.



Chirurgické řešení dekompenzovaného neovaskulárního glaukomu pomocí str. 102 
Express implantátu s anti-VEGF pretreatment - první zkušenosti
Ernest A., Baxant A.D., Studený P.

Preserflo™ - nový implantát pro operace glaukomu, roční zkušenosti str. 103
Váša M., Rozsíval P.M

Léčebné možnosti sekundárního glaukomu u pacientky 
s kongenitální mikrokorneou
Rezková L., Fichtl M., Kordová Š., Růžičková E.

Mikropulzní cyklofotokoagulace - soubor pacientů
Mikeska Z., Sušilová M., Kocháňová I.

Mikropulzní cyklofotokoagulace u velmi pokročilého glaukomu
Nutterová E., Pitrová Š., Lešták J.

str. 104

str. 104

str. 105

SYMPOZIUM Santen OY ZENIT A NADIR
Kombinované preparáty v klinické praxi 
moderována diskuze

Přednášející:
MUDr. Marek Fichtl (VFN Praha )
doc. MUDr. Pavel Studený, Ph.D. (FNKV Praha) 
moderuje Petr Toman, Ph.D. (SANTEN)

SYMPOZIUM Alcon TYCHO A KEPLER
Vivitáž, aneb proč se přestat bát korekce presbyopie

Symposium přináší nový pohled na současné možnosti korekce 
presbyopie a čerpá z prvních zkušeností s novou nitrooční čočkou s 
rozšířeným rozsahem vidění AcrySof IQ Vivity.

PLASTIKY ZENIT A NADIR

Laterální tarsální závěs - užitečný pomocník okuloplastického chirurga str. 107 
Tesař J., Vydláková J., Krátký V., Sin M.

Periostální lalok jako rekonstrukční technika zevního koutku str. 107
Kopecký A., Repčíková M., Němčanský J.

Možnosti řešení tumorózních defektů víček v celé tloušťce 
Kasl Z., Kacerovská D., Rusňák Š.

str. 108



Excize kožních lézí na víčkách a jejich histologický rozbor str. 109
- půlroční sledování
Jakubíčková S., Marešová K., Bábková B., Húbnerová P., Schreiberová Z., Rašková B.

Výsledky léčby lagoftalmu víčkovými implantáty u dětí
Odehnal M., Malec J., Dotřelová D.

Atypický průběh chronické epifory, kazuistika
Jurčuková M., Kasl Z., Hrabě V., Andrle P., Michal M.

SÍTNICE - Chirurgie a traumata

Ocelový drát na sítnici - jak s ním ven?
Bulíř P.

Úspěšná léčba závažného penetrujícího oka * kazuistika
Malušková M., Hrevuš M.

Cystoidní makulární edém a cizorodý materiál na sítnici
Bulíř P., Sekyrová K.

Oční úrazy v době covidové
Jirásková N., Liláková D., Márák J.

str. 109

str. 110

MERIDIAN

str. 112

str. 113

str. 114

str.114

Hodnocení efektu laserové vitreolýzy u pacientů se sklivcovými opacitami 
Černohubá D., Janeková A.

str. 115

Subretinální aplikace rTPA cestou PPV pro subretinální krvácení str. 115
při vlhké formě VPMD
Šín M.

Sekundární implantace IOL se sklerálním závěsem při pars plana 
vitrektomii pro luxaci čočky do sklivcového prostoru
Rejmont L., Pašta J.

25G+ PPV v řešení rhegmatogenního odchlípení sítnice 
Chrapek O.

Dekalin - dobrý sluha, ale špatný pán
Zaydlar T., Hladíková Z., Dvořák J.

z r v o
ODBORNÝ PROGRAM - SJEZD LEKARU 
sobota 2.10.2021

KATARAKTA - Nitrooční implantáty

Srovnání kvality vidění po implantací více-ohniskových čoček 
při řešení katarakty s presbyopií
Nováček L., Němcová M., Tyx K., Lahodová K., Veliká V.

EDOF lOČ pro řidiče autobusu - kazuistika 
Stodůlka P.

str. 116

str. 116

str. 117

MERIDIAN

str. 119

str. 120



Řešení presbyopie nitrooční čočkou Tecnis Synergy u pacientů str. 120
s kataraktou
Brožková M., Vlasák O., Rážová I., Máčalová S., Hlinomazová Z.

První zkušenosti s nitrooční čočkou Vivity v operaci katarakty str. 121
Skorkovská Š., Mašková Z., Vaverka J., Čunderlová A., Halíková V., Továrek L.

Zrakové funkce po implantaci Acrysof Vivity u kataraktových pacientů str. 122
Ventruba J., Vlasák O., Kalandrová V., Hlinomazová Z.

Od nitrooční čočky Oculentism+ k Acunex Variomax str. 122
Novák J. . tšb u utnat dotvoisx ineh bs

Acunex Vario a Acunex Variomax - naše zkušenosti str. 123
Březíková K., Choleva M.

Klinické studie bezpečnosti a účinnosti rohovkové mikročočky pro korekci str. 123 
presbyopie
Stodůlka P.

Monofokální čočka s prodlouženým ohniskem - porovnání kontrastní str. 124 
citlivosti a vidění na střední vzdálenost 
Janeková A., Studený P., Němčoková M., Holubová L., Hložánek M.

Trifokální IOL u pacientů nad 65 let str. 125
Cholevík D., Apltauerová T., Kristian P., Kačmař J.

Dvouletá klinická zkušenost s nitrooční čočkou Clareon a str. 125
zaváděcím systémem AutonoMe firmy Alcon
Fučíková R.

NEUROOFTALMOLOGIE A ORBITA ZENIT A NADIR

Nestrabické poruchy binokulárního vidění str. 127
Lamberský L., Halíková V., Pražáková V., Suriano P.

Komplikované, neobvyklé a neobvykle probíhající infekční záněty očnice str. 127 
Kasl Z., Matuška M., Rusňák Š., Hauer L.

Náhle vzniklý jednostranný exoftalmus - kazuistika str. 128
Mudroch T., Marešová K., Krahulík D.

Slzné žlázy při hyper lg-G4 onemocnění str. 129
Mach R.

Stereotaktická frakcionovaná radioterapie meningeomu pochev str. 129 
zrakového nervu - kazuistika 
Skorkovská K., Kazda T., Hynková L., Šlampa P.

Endonazální endoskopická dekomprese očnice u pacientů s endokrinní str. 130 
orbitopatií v inaktivní fázi - risk nebo zisk?
Karbanová M., Kalitová J., Hoza J., Škodová I., Hubnerová P., Schovánek J.



OCT nálezy u pacientů s NMO-SD S MOG IgG pozitivitou
Beroušková B., Nytrová P., Lízrová Preiningerová J.

str. 131

Příspěvek k diferenciální diagnostice městnání str. 131
Kuthan P., Červená D., Bydžovský J., Hendrickson Z., Kaincová I., 
Meliška M., Sklenka P., Vergaro A., Diblík P.

Diferenciální diagnostika edému terče u dětí
Michaličková M.|

str. 132

Pomocné vyšetřovací metody v diferenciální diagnostice oboustranného str. 133 
zduření zrakových terčů u dětí 
Diblík P.

ROHOVKA - Varia MERIDIAN

Léčba dětského keratokonu metodou cross-linkingu str. 135 
Darsová D., Baráková D.

Individualizovaný korneálny crosslinking pre liečbu keratokónusu str. 135 
Halašová Z., Stodůlka P., Rakušanová S.

Implantace ICRS u pokročilého keratokonu str. 136 
Pospíšilová D., Němcová I., Hladíková K., Pašta J., Madunický J., Šín M.

Nová metoda korekce vysokého astigmatismu rotací lentikuly str. 136 
Stodůlka P.

RGP a hybridní kontaktní čočky str. 137 
Vrba J.

Corneal cross-linking v léčbě infekční keratitídy str. 137 
Veselá M., Jirásková N., Almesmary B.

Rohovková konfokální mikroskopie u syndromu MEN2B str.138 
Štorm J., Hrdličková E., Mahelková G.

Chelace zonulární keratopatie - dlouhodobé výsledky str. 138
Kristian P., Cholevík D.

Edém rohovky po vystavení polyisokyanáty str. 139
Fridman V., Cenková K.

/ v
ZÁVĚR SJEZDU MERIDIAN

ODBORNÝ PROGRAM - Sympozium sester 
pátek 1.10.2021

BLOK I TYCHO, KEPLER

S1. Ambulantní programy pro rozvoj zraku v rané péči
Kosová K.

str. 141



S2. Insuficience konvergentního souhybu a metody domácího nácviku str. 141
Cvachová A.

S3. Úloha zdravotní sestry při aplikaci intravitreálních injekcí str. 142
Plichtová H., Ergenzová R.

S4. Prevence endoftalmitidy u IVT injekcí z pohledu sestry str. 142
Stiborová Z.

S5. Typy uveitid str. 142
Loukotová A.

S6. Sekundární glaukom u pacientky s oboustrannou chronickou str. 143
idiopatickou přední uveitidou
Weissgärberová I.

BLOK II. TYCHO, KEPLER

S7. Využití amniové membrány u poškozené rohovky 
Fetrlová I., Mašková D.

str. 145

S8. Co je melanom, diagnostika, léčba, postup brachyterapie 
Šimonové M., Glezgová J.

str. 145

S9. Specifika práce sestry s NGENUITY 3D Visualization Systém 
Králová A., Ondrová M., Černá P., Nebeská P., Albrechtová L.

str. 145

S10. Dodržování sterility především
Štefková P.

str. 146

S11. Sklerální závěs s využitím čočky Balance
Navarová Z., Váňová S.

S12. Mikroperimetrie
Pluhovský P., Krajčová S.

S13. Mise Medavac v Bejrútu
Altmannová R., Sklenka P.

str. 146

str. 146

POSTERY
P1 Předněkomorové fakické nitrooční čočky pro korekci vysoké str. 149

anizometropie u dětí s intolerancí kontaktní čočky v dlouhodobém sledování 
Autrata R., Krejčířová I., Žejdlíková B., Komínek M., Gričšíková L., Autrata D.

P2 Efektivita a bezpečnost fototerapeutická keratektomie u 
dětí - dlouhodobé výsledky
Autrata R., Krejčířová I., Žajdlíková B., Komínek M., Autrata D

str. 150

P3 Paréza n. abducens- výsledky transpozičních operací
Autrata R., Krejčířová I., Žajdlíková B., Komínek M., Gričšíková L., Autrata

str. 150



P4 Diplopie, ptóza a divergence bulbu vedoucí k diagnóze adenomu hypofýzy str. 151
- kazuistika
Frantlová L., Zugar R.

P5 Plastika nekrotických víček - kazuistika str. 152
Fúčela M., Čtvrtečková V., Hrčková L.

P6 Má vplyv dávka žiarenia pri liečbe uveálneho melanómu v oblasti str. 152
terča zrakového nervu na vznik sekundárneho glaukómu ?
Furdová A., Jurenová D., Šrámka M., Chorvát M.

P7 Analýza rohovkového AP poměru str. 153
Fůs M., Pitrová Š., Machatá L.

P8 Využití selektivní laserové trabekuloplastiky u pacientky s str. 154
nitrooční hypertenzí
Hegedúšová L., Zugar R.

P9 Oční komplikace u pacienta s těžším průběhem onemocnění COVID-19
Hladíková K., Němcová I., Pašta J., Šín M.

P10 Korelácia monozómie 3 s histologickými prognostickými faktormi u str. 154 
pacientov s malígnym melanómom uvey
Horváthová Kajabová V., Šoltýsová A., Demková L., Šmolková B., Furdová A., 
Babál P.

P11 Komplikovaný oční nález na podkladě FOXE3 asociované vývojové vady oka
Járová N., Lišková P. str. 155

P12 Nový příslib v léčbě blefaritidy a asociovaného syndromu suchého oka str. 156
Jestřábová T., Lapuente C.R., Rodríguez V., Klásková J., Krejzková T., 
Macejová I., Starzyk P., Svobodová I.

P13 Chirurgem indukovaný astigmatismus po operaci hluboká sklerektomie s 
implantací esnoper clip filtračního implantátu
Klézlová A., Baxant A.D., Hložánek M., Cendelín J., Studený P.

P14 Ambulantní programy pro rozvoj zraku v rané péči - Centrum Libra, z.Ú.
Kosová K.

P15 Keď antiVEGF liečba nestačí
Kusenda P., Plesníková P.

P16 Prítomnosť RNA SARS-CoV-2 v slzách a spojovkových sekrétoch
Lysková D., Jurenová D., Plesníková P., Veselý P., Nováková E., Furdová A.

str. 157

str. 157

P17 Epibulbárne malígne melanómy str. 158
Plesníková P., Jurenová D., Lysková D., Kusenda P., Furdová A.

P18 Malígny exoftalmus a tyreotoxikóza s následnou dekompresiou orbity a str. 159 
chirurgickou totálnu strumektómiou
Přídavková Z., Panisová J., Bieliková A., Ferková N., Koiš D., Lakata M.

P19 Vliv pandemie COVID-19 na operace zadního segmentu oka
Procházková L., Bradáč V.



P20 Možnosti řešení náhodné zjištěných makulárních edémů v 
pandemii COVID-19
Procházková S.

P21 Ověření Schiotzova tonometru jako stanoveného měřidla
Rybář J., Plesníková P., Ďuriš S., Sekáč J., Furdová A., Grosinger P., 
Suchý V.

P22 Nástroj k včasné detekci zrakových vad na úrovni zrakového aparátu u dětí s 
kognitivními deficity pro speciální pedagogy str. 160
Štrofová H., Květoňová L.

P23 Dlouhodobé výsledky po DMEK str. 161
Trnková V., Hlinomazová Z., Kalandrová V.

P24 Klinické nálezy u pacientů s achromatopsií potvrzenou na úrovní DNA str. 162 
Vajter M., Kousal B., Hlavatá L., Zobanová A., Ďuďáková L., Chylová M., Moravíková J., 
Lišková P.

P25 Zkušenosti s implantací asférické čočky Clareon str. 162
Vlasák O., Kalandrová V., Rytířová R., Hlinomazová Z.

P26 Přímá korneální neurotizace, kazuistika str. 163
Zemanová M., Knoz M., Stupka I., Dvořák Z., Kubát M., Žajdlíková B., Dvořák Z.

P27 OCT vyšetření
Žák J.

KURZY
Čtvrtek 30. 9. 2021
K1 Taurus
Orbita do kapsy
Kasl Z.

str. 165

K2 Aquarius _
Méně časté sekundární glaukomy str. 165
Fichtl M., Rezková L., Kordová Š., Betková J., Růžičková E., Brichová M., Svozílková P., 
Heissigerová J.

K3 Aquarius
Keratokonus v praxi
Huňa L., Klímová A., Betková J., Vyletělová H., Skalická P.

K4 Taurus
Gonioskopie
Liehneová I., Pešková H.

str. 165

str. 166



K5 Taurus
Antiglaukomová opererace trabekulektomie - indikace, předoperační příprava, 
techniky operace a pooperační péče str. 166 
Marešová K.

K6 Aquarius
Pooperační péče po pars plana vitrektomii v ambulantní praxi str. 166 
Kováčová M., Premová N., Vajter M., Kalvodová B.

Pátek 1. 10. 2021
K7 Taurus
Refrakční chirurgie - Indikace, operace a pooperační péče str. 166 
Zapletalová S., Vokrojová M., Hlinomazová Z.

K8 Aquarius
BIOMETRIE V DENNÍ PRAXI s možností praktického nácviku str. 167
Sklenka P., Meliška M.

K9 Taurus
Nejčastější solidní nitrooční nádory u dospělých str. 167
Glezgová J., Kaincová l., Hedrickson Z.

K10 Aquarius
Zraková dráha a poruchy zorného pole při lézích v jednotlivých částech zrakové dráhy
Bartošová J.str. 167

K11 Taurus
Komplikovaný průběh operace katarakty: přehled možností řešení úzké zornice, IFIS, 
defektů duhovky, postižení pouzdra a zonuly str. 167 
Cendelín J.

Sobota 2.10. 2021
K12 Taurus
Využití prizmat v oftalmologii
Flemrová V.

K13 Aquarius
Chronicky červené oko/oči u dítěte 
Korbasová M.

K14 Aquarius
Rekonstrukční operace víček
Kasl Z.

str. 168

str. 168

str. 168

K15 Taurus
Biometrie a výpočet hodnoty nitrooční čočky 6: refrakční překvapení u torických 
čočekstr. 168
Cendelín J.


